
Předávání cen Dobrovolník roku 2024 

Dne 29. 1. 2025 se v koncertní a výstavní síni Atria Žižkov konal již 14. ročník vyhlášení a 
předávání cen Dobrovolník roku. Výběr kandidátů provádí výběrová komise navržena 
místostarostou pro spolkovou činnost a neziskové organizace, složená ze zástupců MČ Praha 3, 
zástupců ÚMČ Praha 3 a neziskových organizací.  

 

 

Náš domov se pravidelně účastní této akce, a tak i letos jsme nominovali dobrovolnici Terezu 
Kalašovou. 

Terezka 

Tereza za námi pravidelně dochází a aktivně se věnuje našim klientům. Nedochází sama, ale 
téměř vždy ji doprovází její pejsek Oskar, který zná a umí předvést řadu akrobatických čísel, 
kterými vždy potěší naše klienty. Nad rámec této činnosti Tereza zprostředkovala návštěvu 
nedaleké cukrárny, kam doprovodila několik našich klientů. Tereza s Oskarem se účastnili ADRA 
běhu, kterého jsme se v roce 2024 účastnili i my v zastoupení Evy Malé, Veroniky Posové a 
dalšího dobrovolníka Mikuláše, obhájili jsme první místa na 3,5 km. 

Tereza se také účastnila natáčení reportáže o dobrovolnictví, který v prostorách OŠD Praha 3, 
natáčela ČT pro pořad Z metropole. Tereza má řadu kvalit, kterými se dá charakterizovat 
dobrovolnická činnost a jsou to právě tyto kvality, které nás vedli k nominaci. Ocenění, sochu 
anděla Vincka, spolu s diplomem a kyticí, Tereza přijala z rukou starosty MČ Praha 3, pana 
Michala Vronského.  



 

 

 

 


